
Gebührenordnung für Kinder unter 3 Jahren

Spiel- und 

Getränkegeld
Gesamt

6,00 108,50

Spiel- und 

Getränkegeld
Gesamt

6,00 131,00

6,00 147,00

6,00 164,50

6,00 180,50

6,00 197,00

Spiel- und 

Getränkegeld
Gesamt

6,00 134,00

6,00 153,00

6,00 173,00

6,00 192,00

6,00 209,50

Gebührenordnung für Kinder ab 3 Jahren

Spiel- und 

Getränkegeld
Gesamt

6,00 6,00

Spiel- und 

Getränkegeld
Gesamt

6,00 23,00

6,00 34,00

6,00 47,00

6,00 58,00

6,00 70,00

Spiel- und 

Getränkegeld
Gesamt

6,00 23,00

6,00 34,00

6,00 47,00

6,00 58,00

6,00 70,00

*Mo-Do bis 16 Uhr, Fr bis 14 Uhr

Kindergarten vormittags Nutzungsgebühr Essen

jeden Tag 0,00 0,00

1x wöchentlich 0,00 17,00

2x wöchentlich 0,00 28,00

3x wöchentlich 0,00 41,00

4x wöchentlich 0,00 52,00

Nutzungsgebühr

108,00

113,00

117,50

1x wöchentlich

2x wöchentlich

3x wöchentlich

0,00

Kindergarten vormittags Nutzungsgebühr Essen

jeden Tag 102,50

EssenNutzungsgebühr

Essen

17,00

28,00

41,00

52,00

64,00

Tagesstätte bis 14 Uhr

122,50

127,00

4x wöchentlich

jeden Tag

Tagesstätte bis 16 Uhr

111,00

119,00

126,00

134,00

139,50

17,00

28,00

41,00

52,00

64,00

1x wöchentlich

2x wöchentlich

3x wöchentlich

4x wöchentlich

jeden Tag*

Tagesstätte bis 14 Uhr Nutzungsgebühr Essen

jeden Tag 0,00 64,00

Tagesstätte bis 16 Uhr Nutzungsgebühr Essen

1x wöchentlich 0,00 17,00

2x wöchentlich 0,00 28,00

3x wöchentlich 0,00 41,00

Für Zweitkinder und jedes weitere Kind einer Familie in der Krippe wird eine Ermäßigung von 

50% auf die Nutzungsgebühr der Krippe gewährt.

Für die Inanspruchnahme der Tagesstätte in Notfällen fallen pro Tag 5,00 Euro Essenskosten 

an.

4x wöchentlich 0,00 52,00

jeden Tag* 0,00 64,00


